
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ATMINTIES ĮPRASMINIMAS IR PILIETINIS 

UGDYMAS“ (3 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2025 METAIS 

 

2024 m. gruodžio 12 d. Nr. 1LKT-165(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 9 priedo „Programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ finansavimo 

sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2024 m. 

lapkričio 20 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-61(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 3 finansuojamos veiklos 

„Globali Lietuva“ idėjų sklaida“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Liuksemburgo 

lietuvių 

bendruomenė / 

La communauté 

des lituaniens 

au Luxembourg 

asbl 

Asociacija 

Vaikų literatūros 

festivalis „Book 

On!“ 

89,14 24 800,00 

 

1.2.  

JAV lietuvių 

bendruomenė / 

Lithuanian 

American 

Community 

Inc. 

Ne pelno 

organizacija 

Šiaurės Amerikos 

lietuvių XI dainų 

šventė 

87,85 20 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

sąmatos 1, 2 ir 4 

puslapiuose 

1.3.  

Austrijos 

lietuvių 

bendruomenė / 

Litauische 

Gemeinschaft 

in Österreich 

Asociacija 

LT.art Vienna: 

(Ne)produktyvūs 

ritualai 

84,14 28 700,00  



1.4.  

Lietuvių 

bendruomenės 

asociacija 

Toronte 

Asociacija 

M. K. Čiurlionio 

kūrybos paveldo 

įprasminimas ir 

reaktualizavimas 

Kanados lietuvių 

diasporoje 

84,13 19 000,00  

1.5.  

Pasaulio 

Lietuvių 

Bendruomenė / 

Lithuanian 

World 

Community 

Asociacija 

Pasaulio Lietuvių 

Bendruomenės 

XVIII Seimo 

atidarymas ir 

dieninė stovykla 

83,85 7 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

1.10-1.12 sąmatos 

eil. 

1.6.  

Lituanistikos 

tyrimo centras  

/ Lithuanian 

Research And 

Studies Center  

Ne pelno 

įmonė 

Renginių ciklas 

„Dipukų (DP) 

metai“ 

80,00 8 000,00 

Išlaidos, nurodytos 

sąmatos ilgalaikio 

materialiojo ir 

nematerialiojo 

turto įsigijimo 1.1 

eil. 

1.7.  

Lituanistinė 

mokykla 

Gintaras  / 

Litauisk skole 

Gintaras 

Asociacija 

Kartočių 

kambarys. M. K. 

Čiurlionis 

79,00 10 500,00  

1.8.  

Filadelfijos 

Lietuviu 

Kulturos 

Centras / 

Lithuanian 

Cultural Center 

of Philadelphia 

Ne pelno 

įmonė 

Filadelfijos 

Lietuvių Kultūros 

Centro vestibiulio 

ekspozicija 

78,29 15 000,00 

 

1.9.  

Strasbūro 

lietuvių sąjunga 

/ Union des 

lituaniens de 

Strasbourg  

Asociacija 

M. K. Čiurlionio 

muzikinė odisėja: 

dvi šalys, vienas 

garsas. 

78,14 6 500,00 

 

1.10.  

Jungtinės 

Karalystės 

lietuvių 

bendruomenė / 

Lithuanian 

Association UK 

Ltd 

Asociacija 
Ateitį kuria 

tradicijos 
78,00 10 500,00 

 

IŠ VISO: 150 000,00  

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 3 finansuojamos veiklos 

„Globali Lietuva“ idėjų sklaida“ projektų įgyvendinimui: 

 



Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 

2.1.  

Lietuvių 

Bendruomenė 

Liuksemburge / La 

communauté des 

lituaniens au 

Luxembourg 

Ne pelno įmonė 

35-ųjų Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo 

metinių minėjimas – koncertas 

Liuksemburge 

77,71 

2.2.  

Italijos Lietuvių 

Bendruomenė / 

Associazione 

"Comunità Lituana 

in Italia"  

Asociacija 

Lietuvių autorių menas, 

literatūra ir paveldas Italijoje: 

kultūrinių įvykių atminties 

įprasminimas ir sklaida 

internetinėje leidyboje 

74,50 

2.3.  

Vokietijos lietuvių 

bendruomenė / 

Litauische 

Gemeinschaft in 

Deutschland e. V.  

Asociacija 

UNESCO Reprezentatyviojo 

žmonijos nematerialaus 

kultūros paveldo - šiaudinių 

sodų pristatymas Vokietijoje 

73,15 

2.4.  
Rogalando lietuvių 

bendrija / Litauisk 

forening i Rogaland 

Bendrija 

Rogalando lietuvių bendrijos ir 

Kauno muzikinio teatro solistų 

miuziklas „Jūratė ir Kastytis“ 

73,14 

2.5.  

Lietuvių 

bendruomenė 

Jungtinės Karalystės 

pietinėje pakrantėje / 

Lithuanian 

Community of 

South Coast 

Ne pelno 

organizacija 
Laisvės Pavasaris 71,43 

2.6.  Dialogues Asociacija 
Zodiako ženklai M. K. 

Čiurlionio paveikslų motyvais 
70,73 

2.7.  
Valensijos Lietuvių 

bendruomenė 
Ne pelno įmonė Lietuvių kultūros dienos 69,87 

2.8.  

Lietuvių kalbos 

akademija / 

Lithuanian 

Academy Ltd 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Mano istorijos puslapis 69,29 

2.9.  

Lietuvos šaulių 

sąjunga išeivijoje  / 

Lithuanian National 

Guard LLC  

Šaulių sąjunga 

Lietuvos diplomatų, 

prisidėjusių prie Lietuvos šaulių 

sąjungos atkūrimo JAV ir 

palaikymo, atminimo 

įprasminimas Lietuvos Šaulių 

Sąjungos Išeivijoje interneto 

svetainėje sauliai.org 

69,14 



2.10.  

Vysk. Antano 

Baranausko fondas 

„Lietuvių namai“ 

Seinuose / Fundacja 

im. bpa Antanasa 

Baranauskasa "Dom 

Litewski" w Sejnach 

Užsienio juridinio 

asmens ar kitos 

organizacijos 

atstovybė 

Dėlionės pagal M. K. Čiurlionį 66,14 

2.11.  

Jungtinės Karalystės 

lietuvių 

bendruomenė  / 

Lithuanian 

Association UK Ltd 

Asociacija Londono filmų festivalis 65,43 

2.12.  
Einzigartiges 

Projekte e.V. 
Asociacija 

Lietuvių liaudies/tautiniai 

šokiai - meilės išraiška 

Lietuvai! 

64,86 

2.13.  

Australijos Lietuvių 

Bendruomenės 

Asociacija / 

Australian 

Lithuanian 

Community 

Association Ltd 

Ne pelno įmonė 

Dokumentinis filmas skirtas 

įamžinti  informacija apie 

Australijos lietuvių veiklą. 

64,56 

2.14.  

Šiaurės Amerikos 

Ateitininkai / 

Lithuanian Catholic 

Federation, Ateitis, 

Inc. 

Ne pelno 

organizacija 

Ateitininkai išeivijoje 1945-

2020m.: diasporos rūpesčiai ir 

globalūs iššūkiai 

63,85 

2.15.  

Italijos Lietuvių 

Bendruomenė / 

Associazione 

"Comunità Lituana 

in Italia" 

Asociacija 

Lietuvos palikimas Italijoje: 

instaliacijos „Lietuviška Italija“ 

realizavimas Lietuvos vardo 

parke 

62,34 

2.16.  

Islandijos lietuvių 

bendruomenė / 

Félag Litháa á 

Íslandi 

Ne pelno 

organizacija 

Dalelytės Lietuvos smuiko 

virpesyje ir siautulyje 
60,87 

2.17.  

Strasbūro lietuvių 

sąjunga / Union des 

lituaniens de 

Strasbourg  

Asociacija 

Lietuvos ir Prancūzijos 

dialogas: XX a. istorijos 

atmintis ir jos įtaka ateičiai 

59,99 

2.18.  
Lietuvės seserys  / 

Lithuanian Sisters 

Ne pelno 

organizacija 

M. K. Čiurlionio pasakų keliais 

- 150 metų minėjimo ir meno 

pažinimo dirbtuves 

59,86 

2.19.  

Hadeland lietuvių 

bendruomenė  / 

Litauisk fellesskap i 

Hadeland 

Užsienio juridinio 

asmens ar kitos 

organizacijos 

atstovybė 

Pilietinio ugdymo projektas 

„Mano Lietuva“ 
57,29 



2.20.  
Čikagos lietuvių 

opera / Lithuanian 

Opera Company 

Ne pelno įmonė Įsipilk į taurę meilės 52,42 

2.21.  

Lietuvių kultūros ir 

savišalpos draugija 

,,Nemunas“ / La 

Sociedad Cultural 

Lituana "Nemunas" 

Bendrija 

Lietuvių kultūros ir savišalpos 

draugijos ,,Nemunas“  

biblioteka San Martin 

51,42 

2.22.  

Vokietijos lietuvių 

bendruomenė / 

Litauische 

Gemeinschaft in 

Deutschland e. V.  

Asociacija 
Broliai Bazarai - M. K. 

Čiurlionis. ,,Zodiakas“ 
50,43 

2.23.  
Drammeno lietuvių 

bendruomenė 
Ne pelno įmonė Teatras vaikams 47,43 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne anksčiau nei 2025 m. sausio 15 

d. ir ne vėliau kaip iki 2025 m. kovo 13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui 

nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui 

neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 

projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų 

administracinio teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo 

dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


